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Váţení rodiče, milí ţáci, kolegové! 

 Stále nás ještě hladí letní sluníčko, ale ranní teploty jsou jiţ niţší a také kalendář nás neúprosně 
přesvědčuje o tom, ţe je tu září. Školní budovy opět zaplní halas ţáků. Do lavic poprvé zasednou nedočkaví prvňáčci a do 
šestého ročníku přicházejí s očekáváním, a moţná trochu i s obavami, také noví ţáci z okolních obcí. Přejeme jim, aby 
v nových třídních kolektivech našli brzo spoustu kamarádů a na naší škole se jim líbilo. Ţáky devátého ročníku čeká 
zodpovědný výběr střední školy a náročná příprava na zdárné zvládnutí přijímacího řízení. 

Ani ve školních budovách v červenci a srpnu však činnost neustala. Naopak, tyto prázdniny vyţadovaly velké 
nasazení jak vedení školy, tak správních zaměstnanců, kteří zajišťovali hladký průběh realizace projektu Rozvoj ICT v ZŠ 
Ţidlochovice II. Velmi nám všem záleţelo na tom, aby hlavní práce proběhly o prázdninách a nebylo narušeno vyučování. 
Všechny tři školní budovy byly propojeny optickým vláknem. Vznikla tak jednotná počítačová síť. Kabinety vyučujících byly 
vybaveny počítači, v budově na Tyršově ulici máme dvě počítačové pracovny se zcela novými počítači a jednu mobilní 
pracovnu, která vyuţívá notebooků. Ve třech učebnách byly nainstalovány interaktivní tabule a v dalších učebnách 
multimediální technika. V budovách na prvním stupni mohou nyní ţáci ve čtyřech třídách pracovat s interaktivními 
tabulemi, v dalších dvou třídách byla namontována multimediální technika. Počítače čekají na ţáky i ve školní druţině. Všech 
téměř 500 ţáků bude mít zřízeno e-mailové účty, které se v rámci výuky naučí ovládat a budou vyuţívat hlavně při školní 
práci.  

Současně se nám podařilo završit několika měsíční úsilí na vytvoření nových webových stránek, které jsou 
přehlednější a budou ţákům i rodičům oporou při orientaci v práci školy. Naleznete je na www.zszidlochovice.cz. 

Nám všem „školou povinným“ přeji úspěšný školní rok, hodně trpělivosti, optimismu a radosti z práce. 
      Ing. Jana Králová, ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
     V rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost realizuje naše škola dva projekty. Projekt 
„Zavedení specializovaného systému pro přípravu ţáků na výuku prostřednictvím ICT v matematice a fyzice, e-learning“ je 
v současné době před svým ostrým spuštěním. Ţáci získají moţnost připravovat se na výuku ve škole moderním způsobem 
prostřednictvím internetu. Kaţdý ţák II. stupně bude mít moţnost vyzkoušet si na počítači testy „takříkajíc“ na zkoušku, 
tyto testy se automaticky vyhodnotí a upozorní ţáka na jeho chyby. Systém také umoţní ţákům získat velké mnoţství 
informací o probírané látce například pomocí elektronické učebnice fyziky a dalších materiálů, které budou obzvláště 
přínosné pro ţáky, kteří na určitou látku ve škole chyběli. 
     Druhý projekt „ Komplexní zajištění podmínek pro vzdělávání ţáků se speciálními vzdělávacími potřebami jako cesta 
k inkluzivní škole“ je zaměřen na poskytování sluţeb ţákům a jejich rodičům v oblasti speciální pedagogické péče. Tato péče 
je podpořena prací školního psychologa, asistenta pedagoga, speciálního pedagoga – logopeda a dalších odborníků. Veškeré 
sluţby nabízené v rámci tohoto projektu jsou podrobně popsány na webových stránkách www.sppzidlochovice.cz. 

 PaedDr. Stanislav Březina, zástupce ředitelky 

http://www.zszidlochovice.cz/
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PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
Ve dnech 17. - 21. 8. 2009 pořádala naše škola příměstský tábor. Tábora se zúčastnilo kromě našich 23 dětí i 11 

přátel z partnerského města Svaljava na Ukrajině. Na celý týden jsme se všichni přenesli za Robinsonem na pustý ostrov, 
jehoţ cílem bylo přeţít a odplout. Ihned po ztroskotání proběhla výroba ručního papíru pro vzkaz do láhve. Aby Robinson 
přeţil, bylo potřeba sehnat potravu a vodu. Vše se nám za pomocí šikovných dětí podařilo. Ale poté, co se Robinson zranil, 
jsme se všichni museli naučit dát první pomoc a přenést zraněného. Šikovné děti mu také pomohly vyzdobit jeho nový 
příbytek. Nechyběla ani procházka okolím, pomocí buzoly jsme se dostali aţ k rozhledně. Při setkání s přítelem Pátkem měly 
děti moţnost povykládat si v anglickém jazyce. V pátek děti dokončily loď a Robinson s Pátkem mohli šťastně odplout do 
své rodné země.   

Fotografie z prázdninového dobrodruţství můţete najít na webových stránkách školní druţiny.  
                                                        Alexandra Ševčíková, vedoucí tábora 

 
ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2009/2010 
Prázdniny: 
Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 29. 10. a pátek 30. 10. 2009.  
Vánoční prázdniny budou zahájeny ve středu 23. 12. 2009 a skončí v pátek 1. 1. 2010. Vyučování začne v pondělí 4. 1. 2010. 
Pololetní prázdniny připadnou na pátek 29. 1. 2010.  
Jarní prázdniny v okrese Brno-venkov budou v týdnu 1. – 7. 3. 2010. 
Velikonoční prázdniny si ţáci uţijí ve čtvrtek 1. 4. 2010 a v pátek 2. 4. 2010.  
Hlavní prázdniny budou trvat od čtvrtka 1. 7. 2010 do úterý 31. 8. 2010. 

Klasifikační období: 
Klasifikace za první pololetí se uzavírá v pátek 15. 1. 2010. 
Vysvědčení za první pololetí bude vydáno ve čtvrtek 28. 1. 2010. 
Klasifikace za druhé pololetí se uzavírá v pátek 18. 6. 2010.  
Vysvědčení za druhé pololetí bude vydáno ve středu 30. 6. 2010. 

Schůze zákonných zástupců: 
Informační schůzka pro rodiče ţáků 6. ročníku (adaptační program) se koná v pondělí 7. 9. 2009 v 1700 h na Tyršově ul. 
Plenární schůze Sdruţení rodičů ZŠ a třídní schůzky budou v pondělí 12. 10. 2009. 
Plenární schůze SR při ZŠ v 1600 h ve školní jídelně. 
Třídní schůzky v 1645 h  v prostorách ZŠ na Tyršově ul. 
Třídní schůzky - I. stupeň - v pondělí 7. 12. 2009 od 1600 h  do 1800 h na Komenského ul. a Coufal. nám. 
   - II. stupeň - v úterý 8. 12. 2009 od 1600 h  do 1800 h na Tyršově ul. 
Třídní schůzky - I. stupeň - v pondělí 26. 4. 2010 od 1600 h  do 1800 h na Komenského ul. a Coufal. nám. 
  - II. stupeň - v úterý 27. 4. 2010 od1600 h  do 1800 h na Tyršově ul. 
Individuální konzultace zákonných zástupců s vyučujícími si lze telefonicky nebo elektronicky domluvit kdykoliv během 
školního roku.  

Další akce školy: 
Adaptační programy pro ţáky 6. ročníku se uskuteční ve dnech 21. – 22. 9. a 23. – 24. 9. 2009. 
Den otevřených dveří proběhne v pondělí 12. 10. 2009. 
Burza středních škol pro rodiče a ţáky 9. roč. s informacemi k volbě povolání - v úterý 8. 12. 2009. 
Zápis dětí do 1. třídy se bude konat v úterý 26. ledna 2010. 

Přijímací řízení na střední školy: 
Přijímací řízení a zkoušky proběhnou v druhé polovině dubna 2010. 
Talentové zkoušky se uskuteční v lednu 2010. 

 
ŠKOLNÍ DRUŢINA 
        Činnost školní druţiny v letošním školním roce bude opět pestrá, organizována formou zájmových krouţků. Děti 
budou rozděleny do tří skupin a pravidelně se budou v naplánovaných aktivitách střídat. Kaţdé dítě tak bude mít moţnost  
se zúčastnit kaţdé činnosti, kterou nabízíme. Na děti čeká program sportovní, rukodělný s novými výtvarnými technikami,  
je připraveno mnoho netradičních her a novinkou je krouţek vaření.  Vedoucí školní druţiny je paní Alexandra Ševčíková, 
jako vychovatelky budou pracovat paní Jana Moravcová a Mgr. Lenka Hanáková. Poplatek za školní druţinu činí 350 Kč za 
pololetí. 
Přehled krouţků - pravidelné týdenní střídání: 
 

 

 

 

1.skupina  (vych. Moravcová) 2.skupina  (vych. Ševčíková) 3.skupina  (vych. Hanáková) 

míčové hry dramatický krouţek výtvarný krouţek 

Sportovně - turistický krouţek rukodělný krouţek keramika 

klub deskových her krouţek vaření bystroušek 
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SDRUŢENÍ RODIČŮ 
 Plenární schůze Sdruţení rodičů při ZŠ Ţidlochovice se bude konat v pondělí 12. 10. 2009 v 16 hodin ve  
školní jídelně, následovat budou třídní schůzky.  
Program:  

 Zvolení nového výboru SR, revizní komise, třídních důvěrníků 

 Zpráva o hospodaření za rok 2008/09 

 Rozpočet Sdruţení na rok 2009/2010 
Prosíme všechny rodiče o účast na Plenární schůzi SR. Schůze se zúčastní i ředitelství školy a pedagogičtí  
pracovníci školy.                                                                              Eva Válková, předsedkyně SR 
 

 
NABÍDKA  ZÁJMOVÝCH  KROUŢKŮ  
1.stupeň 

Den Název krouţku Čas Komu určen Vedoucí 

Pondělí Dyslektický 4/I 7.15 – 7.40 4. tř. Chmelková 

Úterý Dyslektický 2/I 7.15 – 7.40 2. tř. Dobrovolná 

 Dyslektický 3/I 7.15 – 7.40 3. tř. Kotalová 

 Informatika I 13.45 – 14.30 5. tř. Tichá 

 Informatika II 14.35 – 15.20 5. tř. Tichá 

Středa Informatika I 13.45 – 14.30 4. tř. Chmelková 

 Informatika II 14.45 – 15.30 4. tř. Chmelková 

Čtvrtek Dyslektický 2/II 7.15 – 7.40 2. tř. Dobrovolná 

 Dyslektický 3/II 7.15 – 7.40 3. tř. Kotalová 

 Dyslektický 4/II 7.15 – 7.40 4. tř. Chmelková 

 Dyslektický 5 6.50 – 7.40 5. tř. Tichá 

 Tělovýchovný 13.45 – 14.30 3. tř. Kotalová 

Pátek Příprava ke zkouškám                     P 6.50 – 7.40 5. tř. Srncová 

 Tělovýchovný – 1 x za 14 dní 13.30 – 15.00 4. a 5. tř. Dobrovolná 

neurčeno Atletická přípravka   Přichystal 

 Sborový zpěv - Skřivánek   Vrbová 

 Taneční   Dobrovolná Hana 

Dyslektické krouţky jsou neplacené. Jsou hrazeny z projektu ŠPP. 
2.stupeň 

Český jazyk (9.roč.)                    P středa Mgr. Rubešová Renata 

Matematický (6.roč.)                  D  Mgr. Kuglerová Ladislava 

Matematický (7.roč.)                  D  Mgr. Lamlová Věra 

Matematický (8.roč.)                  D  Mgr. Okáčová Ludmila 

Matematický (9.roč.)                  P úterý Mgr. Okáčová, Mgr. Janča 

Dyslektický (6. ročník)                               Mgr. Ondrůjová Radka 

Komunikační výchova (7. ročník)  Mgr. Nentvichová Ludmila 

Anglický jazyk (9.roč.)               P  Mgr. Kosinová Helena 

Anglický jazyk (9.roč.)               P  Mgr. Vitová Dana 

Informatika (6.-9.roč.)  Ing. Šiška Zdeněk 

Chovatelský (5.-9.roč.)  Mgr. Kostka Jiří 

Myslivecký (6.–9.roč.)  PeadDr. Březina Stanislav 

Armsport – páka (6.–9. roč.)  Kleinová Šárka 

Míčové hry (chlapci 6.-7.roč.)  Mgr. Budík Ladislav 

Florbal (chlapci 8.-9.roč.)  Mgr. Budík Ladislav 

Florbal (dívky  6.-9.roč.)  Mgr. Budík Ladislav 

Volejbal (chlapci+dívky 6.-9.roč.)  Mgr. Budík Ladislav 

Chemický (8.roč.)  Bc. Kučerová Pavla 

Sborový zpěv - Skřivánek  Vrbová Zdeňka 

Výtvarný (6.-9.roč.) středa Mgr. Poklonová Petra 

Košíková (dívky 8.-9.roč.) úterý Mgr. Lukáš Přichystal 

ŠAK Ţidlochovice (d + ch 6.-9.roč)  Mgr. Lukáš Přichystal 

Vysvětlivky: P příprava na přijímací zkoušky na střední školy 
  D doučování (zdarma) 
Krouţky budou realizovány dle zájmu a potřeb ţáků, termíny konání krouţků budou upřesněny, zájmové útvary zahájí 
činnost od 14. září 2009. Cena krouţků je 100,- Kč na pololetí, u informatiky 300,- Kč. Dyslektický a Komunikační výchova 
jsou hrazeny z projektu ŠPP. 
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ŠKOLSKÁ RADA 
 Od 21. září 2005 pracuje na naší škole devítičlenná školská rada. Třetinu členů ŠR jmenuje zřizovatel, třetinu volí 
pedagogičtí pracovníci a třetinu volí zákonní zástupci nezletilých ţáků. Nyní pracuje v tomto sloţení: Gabriela Motlíčková – 
předsedkyně ŠR, Vlastimil Helma, František Dobeš, Ing. Pavel Grygar, Ing. Barbora Jakubcová, Andrea Hrazdilová, PaedDr. 
Stanislav Březina, Mgr. Helena Chmelková a Mgr, Jakub Janča.     

 Ing.Jana Králová, ředitelka školy 

 
ŠKOLNÍ ATLETICKÝ KLUB ŢIDLOCHOVICE (ŠAK ŢIDLOCHOVICE) 
Atletika na 2.stupni ZŠ 
ŠAK Ţidlochovice pořádá nábor nových členů (zejména ţáky a ţákyně 6.tříd) do atletického klubu. Nábor proběhne ve 
dnech 4. 9., 7. 9. a 11. 9. od 13:45 h na ZŠ Ţidlochovice. Sraz u kabinetu Tv. Atleti ŠAK velice rádi uvítají mezi sebou nové 
talenty. 
Atletická přípravka na 1.stupni 
Ve školním roce 2009/2010 ŠAK Ţidlochovice zřizuje atletickou přípravku pro děti 3. aţ 5. tříd, a to nejen ze Ţidlochovic! 
Zveme děti, které mají rády pohyb a soutěţení na nábor, který proběhne v termínech – 3. 9., 10. 9. a 15. 9. 2009. Sraz 
mladých atletů je v 16:00 na hřišti ZŠ Ţidlochovice nebo u zadního vchodu do tělocvičny na Tyršově ul. 
S sebou: sportovní oblečení, přezůvky do haly i na ven (dle počasí) a pití. Na setkání se dozvíte podrobnější informace. 

Srdečně Vás zvou atleti ŠAK a trenér        
      Mgr. Lukáš Přichystal, učitel Tv a trenér ŠAK 

POMŮCKY  DO  VV  NA  II.  STUPNI 
Pevná krabice s víkem na pomůcky   
Kelímek na vodu (širší – Rama nebo např. seříznutá lahvička od šamponu) Fixy (12 barev) 
Temperové barvy (doporučuji KOH-I-NOOR, sada 10 barev)   Suché pastely, prašné (sadu 12 barev) 
Ploché štětce (jeden asi 1,5 cm široký)     Pastelky nebo progressa (sada 12 barev) 
Kulaté štětce (doporučuji č. 10 a č. 6)     Tuţka (měkkost  tuhy č. 1 nebo 6B – 2B) 
Lepidlo na papír (v tyčince, doporučuji Kores)    Tenký černý fix (0,3 – 0,5 mm) 
Paleta (kus umělé hmoty, tvrdý karton)     Voskovky (sada 12 barev) 
Igelit na přikrytí lavice (o rozměrech 75x100cm)    Vodové barvy  
Hadr na utírání štětců a úklid lavice      Ořezávátko, nůţky 
 

KURZY PRO VEŘEJNOST a pronájem prostor tělocvičny  
I v letošním roce nabízíme pořádání kurzů pro veřejnost v odpoledních hodinách, a to: 

- Výuku angličtiny pro začátečníky i pokročilé, která bude probíhat 1x týdně po celý školní rok. Zahájení kurzu od 14. září. 

- Výuku němčiny pro začátečníky i pokročilé, která bude probíhat 1x týdně po celý školní rok. Zahájení kurzu od 14. září. 

- Výuku základů práce na počítači. Kurz bude rozdělen do 12-ti lekcí, které proběhnou od listopadu do ledna.  

- V odpoledních a večerních hodinách nabízíme moţnost pronájmu tělocvičen ve školních budovách na Komenského a 
Tyršově ulici. 

Bliţší informace a přihlášky získáte v kanceláři ZŠ na Tyršově ul. u paní Mlčákové. 

 
KONTAKTY NA PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY ŠKOLY 
 
 

TŘ. TITUL PŘÍJMENI JMÉNO TEL. ČÍSLA TŘ. TITUL PŘÍJMENÍ JMÉNO TEL. ČÍSLA 

 PaedDr. Březina Stanislav 547 425 424  Mgr. Lamlová Věra 547 425 430 

 Mgr. Budík Ladislav 547 425 427 7.A Mgr. Mifková Barbora 547 425 434 

2. Mgr. Dobrovolná Petra 547 238 486  Mgr. Ondrůjová Radka 547 425 428 

 Mgr.  Hanáková Lenka 547 238 486    Moravcová Jana 547 238 486 

 Mgr. Hanzlíková Milada 547 425 430  Mgr. Musilová Iva 547 238 486 

4. Mgr. Chmelková Helena 547 238 486 8.B Mgr. Nentvichová Ludmila 547 425 434 

9.A Mgr. Janča Jakub 547 425 435 9.C Mgr. Okáčová Ludmila 547 425 435 

8.A Mgr. Měřínská Dagmar 547 425 434 6.A Mgr. Poklonová Petra 547 425 436 

9.B Mgr. Karpíšková Petra 547 425 436 7.C Mgr. Přichystal Lukáš 547 425 431 

 Mgr. Kosinová Helena 547 425 437 8.C Ing. Rotterová Milena 547 425 431 

7.B Mgr. Kostka Jiří 547 425 433 8.D Mgr. Rubešová Renata 547 425 434 

3. Mgr. Kotalová Jaroslava 547 238 420 1. Mgr. Srncová Pavlína 547 238 420 

 Mgr. Koţdoňová Ivana 547 425 420 6.B Mgr. Streichlová Blanka 547 425 436 

 Ing.  Králová Gabriela 547 425 437    Ševčíková Alexandra 723 119 911 

 Ing. Králová Jana 547 425 422  Ing. Šiška Zdeněk 547 425 425 

 Bc. Kučerová Pavla 547 425 433 5. Mgr. Tichá Daniela 547 238 420 

6.C Mgr. Kuglerová Ladislava 547 425 435  Bc. Vitová Dana 547 425 437 
 


